超高圧電子顕微鏡センター運営委員会議事要旨

日 時  平成２９年２月９日（木） 午後３時～午後４時
場 所  超高圧電子顕微鏡センター西棟２Ｆ会議室
出席者  保田センター長（工）、片山副センター長（工）、光岡（電顕）、八十島（人）、野末（理）、月

田（医）、前田（歯）、難波（生）、野崎（微）、安蘇（産）、岩崎（蛋）、伊藤（接）各委員
欠席者  藤岡（薬）、掛下（工）、酒井（基）、中前（情）各委員
陪席者  野々原庶務係員

議   事

【報告事項】
1. ２号委員の指名について

平成２９年１月１日付で２号委員を指名したことについて説明があった。

2. 平成２７年度部局達成状況評価について
配付資料１に基づき、平成２７年度部局達成状況評価について説明があった。

3. 平成３０年度概算要求について

配付資料２に基づき、平成３０年度概算要求での超高圧電子顕微鏡センターに係る概算要求事項

について説明があった。

4. 第Ⅱ期中期計画期間の外部評価の実施について
配付資料３に基づき、第Ⅱ期中期計画期間の外部評価について説明があった。

5. 総長・理事等による部局運営方針等ヒアリングについて
配付資料４に基づき、部局運営方針等ヒアリングについて説明があった。

6. 教職員の退職について

配布資料５に基づき、技術補佐員１名の退職について説明があった。

【協議事項】
1. 特任教員の採用について

配布資料６及び回覧資料７に基づき、特任助教１名の採用について説明があり、審議の結果、異

議なく承認された。

2. 招へい教員の受入れについて
配付資料６及び回覧資料８に基づき、招へい准教授１名の受入れについて説明があり、審議の結

果、異議なく承認された。

3. 招へい研究員の受入れについて
配布資料６に基づき、招へい研究員１名の受入れについて説明があり、審議の結果、異議なく承

認された。

4. 職員の採用について
配布資料６に基づき、技術補佐員、事務補佐員各１名の採用について説明があり、審議の結果、

異議なく承認された。

5. 任期付教職員の雇用契約更新について
配布資料６に基づき、客員教授１名、特任教授３名、特任研究員４名、技術補佐員２名、事務補

佐員３名の雇用契約更新について説明があり、審議の結果、異議なく承認された。

6. 招へい教員の受入れ継続について
招へい教授１名の受入れ継続について説明があり、審議の結果、異議なく承認された。

以 上